ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DO s·Al,.NEÁRIO PINJi~L

PEDIDÓ DE INFORMAÇÃO Nº 002/2022

Exma. Senhora Presidente:

Os vereadores que subscrevem; requerem a V.ª Exª, que, nos termos
/ . .

regimentais, seja enc.aminhado à Chefe do Poder Executivo Municipal o seguinte
pedido de informação:

Solicitamos à Chefe do Poder Executivo Municipc1I que nos seja informado e
. . '

apresentado o extrato dos depósitos para o INSS, dos valores previdenciários que

foram recolhidos de todos os pagamentos realizados na modalidade Recibo de
Pagamento Autônomo - RPA's, vinculados ao muncípio no exercício de 12021.

\

JUSTIFICATIVA

. Encaminha-se o presente pedido pela atribuição de fiscalizador dos aqentes

do Poder Legislativo, conforme dispõe o artigo 31 da Constituição Federal, bem corno
o dever de informação e transparência paracom a comunidade Pinhalense.

hal, 08 de fevereiro de 2022.

opes-MDB

. , f~b~~·~.
· A~rto Nunes Pinto - DEM

~ecel?i em~J]Ll_a$
.. secretaria CM ·

Balneário Pinhal RS
. ~-

Av. Itália, 2465, BalneárioPinhal-RS-CEP: 95599-000-Fone: (51) 3682.2600---,3682.2800-Ramal: 212
http:1/camarabpinhal. rs.gov.brÍ